ПРОТОКОЛ № 2
заседания межведомственного Совета при Администрации Варгашинского района по профилактике правонарушений на территории Варгашинского района
07.06.2016 г.

               р.п. Варгаши
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Кудреватых В.А. – заместитель главы Варгашинского района, начальник управления по социальной политике Администрации Варгашинского района, председатель Совета.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Клоченко Е.С. – заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) МО МВД РФ «Варгашинский», заместитель председателя Совета
Архипова Т.В. - начальник филиала по Варгашинскому району ФКУ уголовно-исполнительной инспекции Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Курганской области
Кожева С.А. - начальник Отдела образования Администрации Варгашинского района
Шабашова О.В. – и.о. главного врача ГБУ «Варгашинская ЦРБ»
Мельникова Ю.С. - главный специалист управления по социальной политике Администрации Варгашинского района, секретарь Совета.
Приглашены:

Бардыш Т.И. – директор МКОУ «Варгашинская СОШ №3»
Шадрина Н.В. – Глава Лихачевского сельсовета

Бородина С.Л. – Глава Мостовского сельсовета
1. «О состоянии работы по реализации Федерального закона от 06.04.2011 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» и эффективности принимаемых мер по профилактике рецидивной преступности».
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию заместителя начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД РФ «Варгашинский» Клоченко Е.С. принять к сведению.
1.2. Рекомендовать начальнику МО МВД РФ «Варгашинский» Игошину Д.А.:

- продолжить работу по реализации положений Федерального закона от 06.04.2011 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы»;
- списки лиц, состоящих под административным надзором на территории Варгашинского района, предоставлять секретарю Совета по профилактике правонарушений в Администрацию Варгашинского района в конце каждого квартала.
Срок исполнения: ежеквартально по состоянию на конец квартала.
2. «О проводимой работе по профилактике преступлений и правонарушений  среди учащихся и молодёжи Варгашинского района. Просветительская работа по профилактике правонарушений с родителями в образовательных учреждениях района».

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию начальника Отдела образования Администрации Варгашинского района Кожевой С.А., директора МКОУ «Варгашинская СОШ №3» Бардыш Т.И. принять к сведению.
2.2. Начальнику Отдела образования Администрации Варгашинского района Кожевой С.А., руководителям образовательных организаций Варгашинского района:

- разработать мероприятия, направленные на повышение качества работы психологов, особенно в сельских школах. Так как, несмотря на проводимую работу, недостаточно внимания уделяется изучению психофизического состояния детей, психологами часто не выявляются случаи жестокого обращения, насилия детей со стороны родителей.

Срок исполнения: в течение 2016 года.
2.3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций Варгашинского района:

- создать при школах Советы отцов из числа активных и инициативных родителей учащихся.

Срок исполнения: 2016-2017 учебный год.
3. «Отчет о работе по профилактике правонарушений на территории Мостовского и Лихачевского сельских советов».

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию Главы Лихачевского сельсовета Шадриной Н.В., Главы Мостовского сельсовета Бородиной С.Л. принять к сведению.
3.2. Рекомендовать Главам поссельсоветов Варгашинского района, руководителям образовательных организаций Варгашинского района:
- продолжать вести совместную работу с комиссией по делам несовершеннолетних, Советом по профилактике правонарушений при Администрации Варгашинского района по выявлению правонарушений и профилактике на подведомственных территориях. Ходатайства о выявленных нарушениях направлять не только в КДН и ЗП Варгашинского района, но и в органы полиции.
Срок исполнения: постоянно.

- особое внимание уделить организации летней занятости детей и подростков на подведомственных территориях, проверить состояние и безопасность спортивных площадок, стадионов для посещения детьми и молодежью, наличие и работу кружков, секций при школах, библиотеках, клубах на летний период.
Срок исполнения: 15.06.2016 года.

Председатель Совета
В.А. Кудреватых
Секретарь Совета
Ю.С. Мельникова